Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 17 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3057Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 972/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Daniel Gonçalves Gondim.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Daniel Gonçalves Gondim, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária, para, sem

prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara Cível da Comarca de Baturité, durante as férias da magistrada Karla Cristina
de Oliveira, no período de 18 a 25 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 973/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Hugo Gutparakis de Miranda.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Hugo Gutparakis de Miranda, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, para,

sem prejuízo de suas funções, auxiliar o Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Sobral, até 31 de janeiro de 2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 974/2023
Dispõe sobre a revogação parcial da Portaria nº 464/2023 e a designação do Juiz de Direito Daniel Gonçalves Gondim.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE revogar parcialmente a Portaria nº 464/2023, na parte em que designou o magistrado Vinicius Rangel Gomes

para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de Redenção e designar o Juiz de Direito Daniel
Gonçalves Gondim, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela
referida unidade durante vacância, no período de 18 de abril de 2023 a 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 976/2023
Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 885/2023 e a designação do Juiz de Direito Frederico Augusto Costa.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria 885/2023 e designar o Juiz de Direito Frederico Augusto Costa, Titular do Juizado Auxiliar da

11ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de Granja, durante vacância, no
período de 18 de abril de 2023 a 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 977/2023
Dispõe sobre a revogação parcial da Portaria n° 464/2023 e a designação do Juiz de Direito Frederico Augusto Costa.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria 464/2023, na parte em que designou o magistrado Thales Pimental Sabóia para responder

pela Vara Única da Comarca de Cruz, e designar o Juiz de Direito Frederico Augusto Costa, Titular do Juizado Auxiliar da 11ª
Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, auxiliar a Comarca sede de Acaraú com atuação específica na Comarca
agregada de Cruz, no período de 18 de abril de 2023 a 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará